2021年大连市中日科技合作专项指南建议征集表
	项目名称

	领域方向
	重点针对先进制造、新材料、生物医药、新能源。

	企业名称

	企业负责人

	手    机

	联 系 人

	手    机

	高新技术企业
	□是
□ 否
	技术先进型
服务企业
	□ 是
□ 否
	上市公司
	□ 是
□ 否

	项目研发经费预计总投入
	万元

	项目合作单位
	企业：

	高校院所：

	项目基本
情    况
	1. 技术需求分析（重点描述应用领域、国内外技术发展现状、是否是行业关键技术、是否为“卡脖子”技术）（限500字）

	2. 与日本科技合作情况（重点描述国内重点是大连市在该领域与日本地区前期合作情况、日本合作单位情况、是否就此项目已达成初步合作意向或协议）（限500字）

	3. 现有工作基础与优势（重点描述本项目需求提出单位和合作单位研发基础情况（限300字）

	4. 研究内容（限150字）

	5. 主要技术指标和经济指标（限100字，量化清晰）

	6. 预期取得的标志性成果（限200字，含可产业化装备、样机、研究报告、专利、人才培养、知识产权归属等）

	7. 成果转化及未来五年内产业化市场情况分析（限300字）

科技成果
转化情况

技术合同
基本信息
	技术输出单位名称

	技术输出单位联系人

	电话/手机

	合同
类别
	合同认定登记编号
	技术交易总金额 （万元）

项目指南需求征集说明
2021年大连市科技重点研发计划（中日科技合作专项）是为加快推进中日大连地方发展合作示范区科技合作，全面提高大连与日本科技合作水平，建设新时代大连对日本科技开放合作的新平台，打造我市对外开放新前沿而拟在科技局重点研发计划中设立实施的项目，现将项目指南征集要求补充说明如下。
一、总体目标和安排
“中日科技合作专项”项目支持大连市对日科技创新合作项目，是由大连市项目承担单位与日本地区相关部门根据协议实施的联合资助项目，是为推进大连市与日本地区科技合作，促进两地科技创新资源互联互通，推动协同攻关、解决共同关注的科技问题，提升创新能力协同发展，实现经济社会共同繁荣而设立的联合资助研发项目。
二、项目领域和征集条件
指南项目需求提出单位应参考以下项目条件：
1. 领域方向：重点针对先进制造、新材料、生物医药、新能源领域。
[bookmark: _GoBack]2. 每个项目执行周期原则上不超过3年。
3.日本合作方原则上应在该技术领域具备领先或技术优势，并与中方有了一定的合作基础。双方合作团队均需配备合理的研发团队，并且明确双方的分工。
4. 合作双方已经签署合作协议或意向书，其中必须包括涉及知识产权和商业秘密的专门条款。原则上合作研发的成果由中方所有。
5.正式指南发布后，申请单位应是在大连市依法注册，具有法人资格的企业、高等院校、科研机构。非企业类单位申请的，应当有至少一家在大连市注册的企业作为合作单位，并由企业提供至少与政府资助等额的配套出资；
6.项目承担单位立项时原则上只能牵头承担一个题目。不得多头申报和重复申报。
7.项目牵头申报单位、项目参与单位以及项目团队成员诚信状况良好，无在惩戒执行期内的科研严重失信行为记录和相关社会领域信用“黑名单”记录。
8. 项目负责人须具有高级职称或博士学位，1970年1月1日以后出生，每年用于项目的工作时间不少于6个月。
1

1